
Pravidelné setkání s rodiči TG

27. 4. 2023

Informace o škole v roce 2023



Hlavní témata

• Rekapitulace událostí 

• Co nás čeká v nejbližší době

• Učitelé a žáci

• Ekonomické informace 

• Problémové oblasti

• Zapojení do evropských projektů

• Výhled na školní rok 2023/24

• Prostor pro dotazy



Rekapitulace událostí

• Většina je zmiňována v informačním dopisu

• 2 lyžařské kurzy (výběr. – Aprica, zákl. – Lipno, Hchft)

• 2 exkurze Londýn

• Projektová výuka – 2 fáze (podzim 22, jaro 23)

• Vědomostní soutěže, olympiády

• Sportovní soutěže, olympiády

• Úklid v okolí školy

• Přijímací řízení do primy

• Průběžné exkurze a návštěvy – akce mimo školu

• Aktivity studentského parlamentu

• Potvrzení certifikátu ISO 9001



Co nás čeká v nejbližší době

• Maturitní zkoušky a Trojskok (květen)

• Přijímací zkoušky – vyšší ročníky (10.5.)

• Kontrola najímané části objektu (15.5.), oblast BOZP

• Předávání certifikátů a matur. vysvědčení – Tr. zámek

• Vodácký kurz (červen)

• Exkurze – Londýn (červen)

• Ankety –žáci, učitelé, dobrovolně i rodiče (červen)

• Team building učitelů TG – digitální kompetence

• Zahradní slavnost a ukončení školního roku



Učitelé a žáci

• Proběhlé změny a případné plánované změny - učitelé

• Další vzdělávání – viz předchozí slajd

• Co trápí učitele…

• Poděkování za trpělivou práci

• Očekávání ze strany inspekce – kvalitní škola 

• Výsledky žáků, podpora – doučování, ale i nadaní..

• Zapojení do jiných aktivit mimo školu

• Žáci s odlišným mateřským jazykem

• Čím nás občas žáci překvapí (+ vystupování na 

veřejnosti, - zkouška trpělivosti)

• Bezpečnost ve škole



Ekonomické informace

• Hospodářský výsledek 

2022

• Výnosy: 28 884 899,-Kč

• Náklady: 28 865 488,-Kč

• Rozdíl: 19 411,-Kč

• Rezerva: 

Modernizace jazykové 

učebny, před schválením 

smluvní částky 870 tis. Kč, 

zatím poskytnuto 50%

• Rozpočet TG na rok 2023 
(bude projednáno VH) 

• Výnosy: 30 000 000,-Kč

• Náklady: 30 000 000,-Kč

• Výše školného na rok 
2023/24: 50.000,-Kč

• Slevy: - sourozenecké

• sociální – žádost (Sm. 
6/2020)



Problémové oblasti

• Výukové prostory

• Podpora ze strany vlastníka objektu, celkový stav

• Přetlak – uchazeči do všech ročníků

• Drobná obměna ve výuce, tlak na změny (strategie 30)

• Sociální a psychosomatické problémy u žáků

• Školní jídelna

• Pořádek ve třídách, školní nábytek, údržba, úklid



Evropské projekty

• Výzva 48 – modernizace jazykové učebny (985 000,-Kč) 
s vlastním zdrojem ve výši 10%

• Výzva 49 – stáže učitelů a pedagogických pracovníků, 
podpora ve výši 357 914,-Kč 

• Šablony II (ukončeno k 31.8.2022), poskytnuta podpora 
ve výši 870 383,-Kč

• Šablony OP JAK pro Trojské gymnázium (od 1.9.2022), 
podpora ve výši 1 338 000,-Kč

• Národní program obnovy:

a) Digitalizace – 212 000,-Kč za rok 2022

b) Digipropast – 65 000,-Kč za rok 2022

c) Na rok 2023: 135 000,-Kč



Výhled na školní rok 2023/24

• Modernizace učebny IVT – léto 23

• Příprava dalších odborných učeben (fyzika, společenské 

vědy, výtvarná výchova) – léto 23

• Obměna školního nábytku a drobné opravy – léto 23

• Oprava sociálních místností – přízemí a I. patro – léto 23

• Adaptační kurz prima – kvarta (září 23)

• Zahraniční exkurze I (Krakov, Osvětim, Velička)

• Projektová výuka vyššího stupně – listopad 23

• Lyžařský kurz – výběrový (zahraničí) a základní (Lipno)

• Maturitní ples - únor 24

• Projektová výuka nižšího stupně – duben 24

• Vodácký kurz

• Zahraniční exkurze II



Závěr a diskuze

Stěžejní témata dnešní prezentace:

• Události školního roku 2022/23

• Učitelé a žáci ve škole

• Problémy, které řešíme a musíme řešit

• Výhledy – závěr školního roku a rok 2023/24

Děkujeme za pozornost… 

Prostor pro Vaše dotazy


